Episco-

niam irruperunt sed atro-
cissimo prælio deleti sunt
apud Augustam Vindeli-
corum, &c. illorum Re-
ges Ratisbonæ suspensi
fuerunt; post illa tempo-
ra Hungari à Germania
abstinuerunt.

³ Dith. L2. Liviptand.

lib. 6, c. 6. & seqq.

² Ros. Bitha in Panegyric. Lith. lib. 2. Regi-
no lib. 2. Sigebertus. Fri-
singensis lib. 6. cap. 13.

³ Dist. 63. c. in Syno-
do congregata. Menda-
cem oportet esse memo-
rem.

³ Dith.

Episcopos. En alterum decretum, superioribus aliquot contrarium.

¹ Subjungitur post formula jusjurandi, quo Johanni Papæ fecunt Othōnem imperatorem sese devinxisse: verum, quis ille fuit Johannes, & quotus ejus nominis, quotus etiam Otho, non additur. Sed profectò mirum est, res tam arduas tantique momenti tam esse negligenter conscriptas. Quod si primus Otho sic juravit, est, quod ei statim posset objici. Quum enim eā, quam dicimus, formulā juret inter alia, fore, ut nullum Papæ creet vitæ periculum, nec honorem etiam atque dignitatem abroget quomodo consistet, quando Johannem, sicut diximus, loco dejecit, & alterum instituit? conciliet ista qui potest.

² Otho propter motus, iterum in Italiam contendit, & rebus compositis domum revertens, ad initium Maii mortuus est, & ³ Magdeburgi sepultus, anno salutis nongentesimo septuagesimo quarto. Propter rerum gestarum amplitudinem & præstantem virtutem vocatur Magnus.

¹ Otho-

¹ Dist. 63. c. 24. Tibi
Domino Iohanni.

² VVidech. l. 3. Dith.
cap. 2. Helmoldus Buzo-
viensis l. 1, c. 6.

³ Magdeburgi.] Otto

primus urbem Magde-
burgum fundavit, quæ
superiori bello Germani-
co funditus deleta hodie
ad pristinam magnificen-
tiā resurgit.

² Sige-

² Othoni secundo rebellabat Henricus Bavariæ dux, verum armis fuit ad officium ad ductus.

³ Erat tum Gallia rex Lotharius : fratrem hujus Carolum, Lotharingia ducem Cæsar constituit, ea lege, ut esset Imperii beneficiarius. Nam provinciam hanc à Carolo Simplici, Gallia rege, Cæsar Henricus obtinuerat, ut tradunt Annales, & ad posteros ordine transmisit.

⁴ Hoc ipsum autem ægrè ferens Lotharius, collecto repente exercitu Aquisgrani celeriter accurrit, & inopinantem Cæsarem ferè oppresserat. Cæsar eam contumeliam ulturus, cogit manus, & Lutetiam usque progressus, magna & illata, & accepta clade, pacem demùm fecit.

⁵ Domum reversus & inde Romam profectus, Grecis, qui Calabriam & Apuliam tenebant, bellum fecit : sed amissio exercitu, per mare fugiens, & interceptus à piratis, cum non agnosceretur, depensa pecunia dimissus est : ac Romam ubi revertit, cum reliquis copiarum